[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2017 г.

                                                               № 61
станица Кирпильская
О внесении   изменений в постановление администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 ноября 2016 года № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства на территории Кирпильского                  сельского поселения Усть-Лабинского района»
В целях обеспечения эффективности освоения ресурсного потенциала бюджета  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь постановлением   администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 18 сентября 2014г. № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кирпильского сельском поселении Усть-Лабинского района», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района от 07 ноября 2016 года № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского поселения» на 2017 год, изложив  приложение к программе в новой редакции.
2. Администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной муниципальной программы в пределах средств, предусмотренных по разделу 0500 «Коммунальное хозяйство» бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н.Гарнадерова.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2017 год (с изменениями), предусматривающего финансирование муниципальной  программы «Развитие коммунального хозяйства на территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района»
Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
С.А.Запорожский
ПРИЛОЖЕНИЕ

     УТВЕРЖДЕНА

                                                                         постановлением администрации

                              Кирпильского  сельского поселения

                Усть-Лабинскго района

                                                  От 16.06.2017 года № 61
                                           Муниципальная программа

«Развитие коммунального хозяйства на территории Кирпильского сельского   поселения Усть-Лабинского района»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Развитие коммунального хозяйства на территории  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»
	Наименование программы
	«Развитие коммунального хозяйства на

 территории  Кирпильского сельского поселения   Усть-Лабинского района»

	Основание для разработки программы
	- Конституция Российской Федерации;

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года

 № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».

	Подпрограммы
	Не предусмотрены

	Куратор
	Администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Координатор
	 Администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Исполнители

программы
	Администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Соисполнители

программы
	нет

	Цель программы
	Создание комфортной среды обитания граждан с учетом выполнения работ по повышению качества социального обслуживания     населения

	Задачи программы
	Повышение уровня качества водоснабжения

поселения, улучшение экологической ситуации

	Целевые показатели (индикаторы)
	Организация водоснабжения: выполнение работ по технической инвентаризации и техническому учету объектов водоснабжения

	Сроки и этапы реализации
	Срок реализации 2017 год.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы составляет 489,90тыс.руб. в т.ч.:

	Ожидаемые основные результаты реализации программы
	Повышение уровня качества водоснабжения

 поселения. Улучшение экологической ситуации

                                        Цели и задачи
    Муниципальная программа       «Развитие коммунального хозяйства на

территории  Кирпильского сельского поселения   Усть-Лабинского района»( далее Программа)   на 2017 год разработана в целях создания условий для      жизнеобеспечения и повышения качества социального обслуживания населения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района. Для достижения основных целей Программы необходимо решение следующих задач:

 повышение уровня качества водоснабжения станицы Кирпильской. Улучшение

 экологической ситуации.

1.Содержание проблем и обоснование необходимости их решения программными методами.
                 Станица Кирпильская  расположена в северо-западной части Усть-Лабинского района. Общая площадь Кирпильского сельского поселения составляет более 14000га. Население поселения насчитывает 5327 человек. Основная масса поселения проживает в  центральной части станицы, но более 20% населения проживают по ул.Степная и ул.Советская, имеющих большую протяженность. Вся протяженность станицы от границы со  ст. Раздольная до границы со ст. Восточная составляет более 15 км.

    Учитывая постоянные жалобы жителей станицы на недостаточное     водоснабжение

    станицы намечено дальнейшее проведение работ по реконструкции водозабора и

   строительству       водопроводных    сетей     станицы Кирпильской.

    Исходя из этого, назрела необходимость реализации Программы.

                  2. Эффективность реализации Программы
      Оценка эффективности реализации мероприятий Программы осуществляется в целях определения фактического вклада результатов Программы в области коммунального хозяйства сельского поселения и основана на оценке её результативности с учётом объёма ресурсов, направленных на её реализацию.

Эффективность выполнения Программы оценивается как степень достижения запланированных результатов и основных мероприятий, входящих в её состав. Методика оценки эффективности реализации Программы  основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года.
    Реализация мероприятий Программы позволит повысить уровень благоустройства Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, качество социального обслуживания населения, привлекательность поселения для инвесторов.
             3. Система организации контроля за реализацией Программы.

           Контроль за ходом реализации Программы осуществляют администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.                     Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляет формирование плана реализации Программы на очередной финансовый год, бюджетных заявок на финансирование Программы, подготовку обоснований для отбора проекта.

             Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляет контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств;

· подготовку предложений по корректировке хода реализации Программы;

· мониторинг хода реализации Программы

             4.Обоснование объемов финансирования Программы

      Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации Программы в 2017 году оценивается в размере  489,9 тыс.рублей. Она определена на основе данных проектно-сметной документации, технико-экономических обоснований, расчетов затрат на проведение мероприятий и приведена в ценах 2016 года.
      Средства местного бюджета, направленные на финансирование мероприятий Программы подлежит ежеквартальному уточнению при утверждении бюджета поселения. По мере возможности привлекаются и используются средства краевого бюджета, а также внебюджетные источники при ежеквартальном уточнении и утверждении бюджета поселения.

    5. Перечень, объемы и сроки реализации мероприятий Программы

	Источники

финансирования
	Годовая

Программа в рублях
	Сроки исполнения

	Собсвен

ные средства бюджета поселения
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы  РФ

	     I. Мероприятия в области коммунального хозяйства  р.05 02
	489900

	489900
	I-IV 2017г.

	1.1. Организация водоснабжения
	489900

	489900
	I-IV 2017г.

	1.1.1. выполнение работ по технической инвентаризации и техническому учету объектов водоснабжения
	489900

	489900
	I-IV 2017г.

Раздел 6 Оценка рисков реализации Программы и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	Отсутствие средств в бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	Оптимизация расходов бюджета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору.

	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	Оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

	Изменение федерального, регионального законодательства
	Принятие соответствующего нормативного правового акта Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
  С.А.Запорожский